

ژورنال

شماره ۷۷۴

سردبیر این شماره: آذر پویا

۴ ژوئیه ۲۰۲۴ - ۱۴ تیر ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

هذیان گویی خامنه‌ای در فاز شکست

سیامک بهاری

حکومت اعدام و جامعه ضد اعدام!

مصطفی صابر

جایگاه فرقه مرتجع کسنزانی در سیرک خامنه‌ای

عبدل گلپریان

شریفه محمدی؛ صدای بلند شرافت انسانی

یاشار سهندی

سرکوب بهائیان در ایران و انقلاب زن زندگی آزادی

سینا پدرام

رأی ما سرنگونی است!

حزب کمونیست کارگری ایران

هذیان‌گویی خامنه‌ای در فاز شکست

سیامک بهاری

خامنه‌ای: ”کسانی که در این دور رأی ندادند
”مخالف نظام“ نیستند!“

جمله بالا حال نزار خامنه‌ای و دارودسته حکومت
اسلامی است که وحشت‌زده در توجیه درماندگی
در مقابل خیز بلند جنبش سرنگونی مستأصل مانده
است. سیرک انتخابات بر سرش خراب شده و حلقه
سخت قدرت هرطور شده، باید شکست را توجیه
کند.

روز چهارشنبه خامنه‌ای پس از چند روز سکوت

معنادار، پس از شکست از به پای صندوق کشاندن مردم، ناچار شد با پریشان‌گویی برای روحیه دادن به خودی‌های قافیه باخته و تقلا برای گرم کردن بساط کساد انتخابات، مهمل بیافد، تئوری بسازد تا بلکه از سنگینی بار شکست بکاهد.

خامنه‌ای در سخنانش روی نشانه‌های مهمی در شکست انتخابات انگشت می‌گذارد. می‌گوید: ”دور دوم انتخابات باید شوق‌انگیز، مایه آبرو و سربلندی نظام باشد.“ ساده و روشن اعتراف می‌کند که دور اول انتخابات برای کل نظام، خفت‌بار و مایه بی‌آبرویی و سرافکنندگی بوده است. احوال پریشان صفوف حکومتی در همین جملات به‌خوبی نمایان است.

در سیرک انتخاباتی از رقبایی که قرار بود برای خامنه‌ای رأی جمع کنند، حالا دو نفر در صحنه باقی مانده‌اند که در بهترین حالت با ناشیگری دارند نقش پلیس بد و پلیس خوب را بازی می‌کنند. این تقلا مردمی را که پشت به صندوق، پیروزمندانه انتخابات را بر سر حکومت خراب کرده‌اند مصمم‌تر خواهد کرد که در دور دوم هم پوزه حکومت را به خاک بمالند.

واضح است که مهندسی صندوق رأی و چندبرابر نشان دادن مشارکت دروغین مردم هم نتوانسته وضع را ولو اندک عوض کند. خامنه‌ای ناچار به تو دهنی محکمی که مردم به حکومت زده‌اند اذعان می‌کند. این، بن‌بست محتوم حکومتی است که به انتهای خط رسیده است.

خریدن مشروعیت و بازی دادن مردمی که بر سکوی خیزش انقلابی زن زندگی ایستاده‌اند ممکن نیست. مردم رأی به سرنگونی داده‌اند. مدت‌هاست از جمهوری اسلامی، از هر جناح و دسته، عبور کرده‌اند.

خطاب خامنه‌ای رو به خودی‌های روحیه باخته از اصول‌گرا تا اصلاح‌طلبانی است که کشتی را سوراخ می‌بینند و می‌دانند سپر بلای حکومت خواهند شد.

سعید لیلاز اصلاح‌طلب و از نظریه‌پردازان حکومتی می‌گوید: "ما تنها خاکریز نظام هستیم." به بیان ساده‌تر دارد می‌گوید خاکریزها و سنگرهای حکومت فروریخته است. آخر خط و انتها یعنی همین! حکومت می‌داند که در سنگر خیابان شکست محتوم در انتظار اوست!

حکومت اعدام و جامعه ضد اعدام!

مصطفی صابر

وقتی در یک مناظره تلویزیونی کاندیداهای رئیس‌جمهوری اسلامی، یکی از کاندیداها به شوخی و جدی کاندید دیگر را به قبول مجازات اعدام در صورت عدم تحقق وعده‌های انتخاباتی‌اش تهدید کرد، کسی نخندید! برعکس، مردم از این فرصت استفاده کردند تا فاجعه وحشیگری و آدم‌خواری جمهوری اسلامی حاکم بر ایران را بار دیگر جلوی چشم جهان بگیرند.

جمهوری اسلامی از همان روز اول چوبه‌های دار را برای حفظ حکومت الله بر پا کرد. در ابتدا متأسفانه

جامعه حساسیت کافی نداشت و علیه اعدام‌ها اعتراض جدی نشد. اما رفته‌رفته وضع عوض شد. در تیر ۱۳۷۳، یعنی درست سی‌سال پیش بود که حزب کمونیست کارگری در برنامه "یک‌دنیای بهتر" اعلام کرد که مجازات اعدام ضدبشری است و باید الغا شود. رفته‌رفته گفتمان لغو مجازات اعدام گسترش یافت، "کمیته بین‌المللی علیه اعدام" و دیگر تشکل‌های مبارزه علیه اعدام تشکیل شد. با هر موج اعتراضی و خیزش مردم علیه رژیم، توجه بخش‌هایی وسیع‌تری به مبارزه علیه اعدام جلب شد. در جریان انقلاب زن‌زندگی آزادی این عبارت منصور حکمت، "اعدام قتل عمد دولتی است"، وارد زبان مردم شد و به ادبیات اغلب گروه‌های سیاسی وارد شد.

اکنون مبارزه علیه اعدام در ایران یک جنبش بسیار گسترده و قوی و روبه گسترش است. آخرین شاهد این مدعا همانا نحوه عکس‌العمل جامعه به همین مناظره تلویزیونی مضحکه انتخابات جمهوری اسلامی است. مردم نمایش انتخاباتی رژیم را هم به فرصتی برای اعتراض علیه اعدام تبدیل کردند.

جایگاه فرقه مرتجع کسنزانی در سیرک خامنه‌ای

عبدل گلپریان

اخيراً سران فرقه سنی کسنزانی که در کردستان عراق مستقر هستند از دراویش هوادار خود در کردستان ایران خواسته‌اند که به درخواست خامنه‌ای در سیرک انتخاباتی حکومت اسلامی برای مشروعیت نداشته این رژیم شرکت کنند و به تقاضای خامنه‌ای لبیک بگویند و اگر شرکت نکنند مجوز عبور و مرور هواداران این فرقه به کردستان عراق باطل خواهد شد.

تقلاهای این گروه مذهبی و فراخوان به هواداران

خود برای خدمت به جمهوری اسلامی نشان‌دهنده
استیصال و درماندگی این فرقه معلوم‌الحال و
بن‌بست کل بساط حکومت اسلامی است. مردم
مبارز شهرهای کردستان بارها و در طول تاریخ
مبارزات درخشان خود جریانات مرتجع محلی،
نظیر مکتب قرآن، طریقت قادری نقش‌بندی و
سلفی‌ها را سر جای خود نشانده و آنان را رسوا
کرده‌اند. خامنه‌ای از سر درماندگی و شکستی
که متحمل شده است دست‌به‌دامن تفاله‌ها و
پس‌مانده‌های جریانی شده است که مورد تنفر و
انزجار مردم مبارز در شهرهای کردستان است.

سران این فرقه دریافته‌اند که چگونه مردم
کردستان در دور اول سیرک انتخاباتی رژیم

اسلامی همگام با نه محکم مردم سراسر کشور به این نمایش مسخره و رسوا شده پاسخ درخور و کوبنده‌ای به خامنه‌ای و باندهای حکومتی دادند. این جریان کپک‌زده نوع سنی به شدت نگران از تأثیر فضای سیاسی و رادیکال شهرهای کردستان بر هواداران خود شده است.

این فرقه حاشیه‌ای و بی‌ربط به جامعه کردستان در کارزار رسوای حکومت اسلامی وحشت‌زده و نگران از باطل شدن تاریخ مصرف خود است. متوجه شده‌اند که با سرنگونی حکومت اسلامی توسط انقلاب زن زندگی آزادی، بساط آنان نیز همانند دیگر جریان‌ات دست‌ساز رژیم توسط مردم جارو خواهد شد. عمیقاً دریافته‌اند که طول عمر این فرقه نیز همانند دیگر دارودسته‌های مرتجع

دینی در داخل و خارج از ایران به اندازه طول عمر
جمهوری اسلامی است.

شریفه محمدی؛ صدای بلند شرافت انسانی

یاشار سهندی

شریفه محمدی فعال کارگری در ۱۴ آذر ۱۴۰۲ در خانه‌اش، در شهر رشت بازداشت و بعد از آن تحت شکنجه‌های مداوم بوده است. شریفه محمدی در تمام این مدت شکنجه‌ها را تحمل و هیچ اقراری در پرونده او، علیه خودش وجود ندارد. همسر او، سیروس فتحی هم به‌خاطر پیگیری مستمر پرونده شریفه و اطلاع‌رسانی مداوم بازداشت شد که به‌تازگی آزاد شده است.

شریفه در یک مقطع از زندان لاگان رشت به زندان شهر سنندج منتقل می‌شود و چنان تحت

شکنجه قرار می‌گیرد که مسئولان این زندان از ترس اینکه پای خودشان هم گرفتار ماجرا شود از نیروهای شکنجه‌کننده شکایت به جایی می‌برند که اکنون همان جا، یعنی بیدادگستری جمهوری اسلامی شریفه را متهم به فعالیت مسلحانه با عنوان "بغی" کرده است.

شریفه محمدی جرمش تنها کارگر و صدای اعتراض کارگران بودن است. او به‌مثابه یک زن، به‌مثابه یک کارگر نخواستۀ خاموش و ساکت بماند. طی هفت ماه گذشته به‌شدت او تحت شکنجه روحی و جسمی بوده تا ساکتش کنند. شریفه در نامه‌ای کوتاه نوشته است:

لحظاتی هستند که هرگز از یاد نخواهم برد. در

این شش ماه ساعاتی بودند که بر من سخت و سنگین گذشتند؛ اما هیچگاه نگریستم. هنگامی که با صورت کبود برگه‌های بازجویی بر سرم کوبیده می‌شد! هنگامی که بعد از سه ماه وارد بند عمومی شدم، دلم عجیب گرفته بود. با شنیدن این جمله که ”دلت را پیش عزیزانی بگذار که در شرایط سخت و دشوارتری بوده‌اند“ آرامشی مرا فراگرفت که با امیدی بیشتر از پیش این روزها را سپری کنم. این چند خط را نوشتم برای اینکه به خانواده و دوستان عزیزم بگویم دوستان دارم به قول ”آیدین به‌اندازه کهکشان‌ها دوستان دارم“.

در این میان همسرش با پیگیری و اطلاع‌رسانی مداوم نه تنها نگذاشته است صدای او زیر نعره‌های شکنجه‌گران و زندانبانان خاموش شود؛ بلکه باعث

شده است تا همگان مطلع شوند شریفه، شرافت
را معنایی عمیق بخشیده است.

اکنون با ماست که صدای شریفه و شریفه‌ها را
در سراسر جهان منعکس سازیم. نشان دهیم که
در مقابل غوغای رقابت بین منفورترین تبهکاران،
در ایران صدای انسانیت و شرافت زیر شکنجه،
بلندترین فریادهاست. مقاومت شریفه‌ها و
جان‌فشانی ساریناها و نیکاهای صدای واقعی مردمی
است که به ستم اسلامی سرمایه‌داران نه گفته‌اند.

سرکوب بهائیان در ایران و انقلاب زن زندگی آزادی

سینا پدرام

اتحادیه اروپا و بیش از ۵۰ نماینده اروپایی خواستار
توقف آزار بهائیان در ایران شدند.

بیانیه اتحادیه اروپا که در پاسخ به یک سؤال
پارلمانی در پارلمان اروپا صادر شد، می‌گوید:
”اتحادیه اروپا قاطعانه از مقامات ایرانی می‌خواهد
که از برخورداری کامل از حقوق بشر و آزادی‌های
اساسی برای همه ایرانیان، از جمله افراد متعلق
به اقلیت‌های قومی، مذهبی و زبانی مانند بهائیان
اطمینان حاصل کنند.“ در همین حال، گروهی از

نمایندگان پارلمان اروپا از تشدید حملات علیه زنان بهائی در ایران ابراز نگرانی کردند.

وضعیت بهاییان در ایران یکی از مظاهر واقعی ستمی است که به آن در لغت‌نامه سیاسی "جنایت علیه بشریت" گفته می‌شود. جنایاتی سیستماتیک که در هر برهه از تاریخ این رژیم اشکال متفاوتی به خود گرفته است؛ ولی هدفی جز سرکوب جامعه و به‌ویژه زنان در دستور کار خود نداشته است.

در کنار دستگیری و اعدام بهاییان از اوایل روی کار آمدن رژیم اسلامی که قتل عمد دولتی سازمان‌یافته است، محدودیت در خاک‌سپاری در آرامستان بهاییان در تهران، پلمب مغازه‌ها، تا اخراج از مشاغل از جمله ستم‌هایی است که به

شکل مداوم به بهاییان اعمال شده است. آخرین نمونه چنین جنایاتی دستگیری و بلاتکلیفی رؤیا ثابت که برای پرستاری از پدر و مادر خود به ایران سفر کرده بود در ۲۶ بهمن سال گذشته است.

موج جدید حملات رژیم اسلامی به بهاییان در جهت سرکوب انقلاب زن زندگی آزادی انجام می‌شود هر نوع فعالیتی علیه این نوع اقدامات جنایت‌کارانه باید از پشتیبانی تمامی ما مردم برخوردار شود. باید این نوع تبعیضات علنی را برای رژیم پر هزینه کرد و نگذاشت که بدون اعتراضات جهانی در سکوت به‌پیش برود. از هر سکوی بین‌المللی باید برای آزادی زندانیان سیاسی و عقیدتی به تلاش برخاست. مداخلات دولت‌ها و سازمان‌های جهانی در قبال جنایت علیه بهاییان

**باید مورد اعتراض ما قرار گیرد. ما از تمامی حقوق
شهروندی بهایبان دفاع کرده و خواهیم کرد.**

رای ما سرنگونی است!

حزب کمونیست کارگری ایران

مردم! دور دوم مضحکه انتخاباتی حکومت را وسیع تر از قبل تحریم کنید! اگر از نظر خامنه‌ای رای مردم نشانه حمایت آنها از نظام است ما با نه گفتن به این سیرک مسخره و بایکوت تمام و کمال آن، به دیکتاتور نشان دهیم که ما فقط به این رژیم جانی و نظام متعفن اسلامی نه می گوئیم که می خواهیم بساط تمام این جنایت کاران را از هر جناح و دسته‌ای، از جامعه جارو کنیم.

بگذار این بار صدای مادران دادخواه، صدای زندانیان سیاسی در بند، صدای بی صدایان جامعه، صدای

زنان تحت ستم، صدای کارگران مچاله شده در فقر
و تنگدستی، صدای مردم تحت ستم بلوچستان و
کردستان و مردم سرکوب شده عرب خوزستان،
صدای جامعه نفی شده رنگین‌کمانی‌ها، صدای
خانواده‌های محکومین به اعدام، صدای معلمان و
پرستاران حق‌طلب، صدای بازنشستگان معترض
به ظلم و بی‌حقوقی، صدای کارگران نفت در
حال اعتصاب و صدای اکثریت قاطع مردم چنان
رسا شنیده شود که جمهوری اسلامی خود را بیش
از هر زمان دیگری خوار و ذلیل و شکست‌خورده
ببیند.

نابود باد حکومت اسلامی! زنده‌باد انقلاب زن
زندگی آزادی!

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال